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KIERMASZ SZKOLNY W KL. 1B

Założenie: Promocja oszczędzania klasowego w celu zebrania pieniędzy na bilety do
teatru w ramach wspierania kultury.

Czas realizacji: 3 dni.

Miejsce: hol szkolny przy głównym wejściu do szkoły.

Na początku marca uczniowie kl. 1 b w ciągu 3 g. lekcyjnych z edukacji społecznej, w ramach
programu „Misja Kieszonkowe”, uczyli się: rozpoznawać nominały monet i banknotów i wykonały
je z papieru oraz szukali odpowiedzi na pytanie: „Co to znaczy być przedsiębiorczym?”.

Następnie uczniowie zapoznali się z zadaniem konkursowym: Kiermasz szkolny. W pierwszym
dniu uczniowie ustalili cel kiermaszu, a było nim uzyskanie środków finansowych na zakup
biletów do teatru. Kiermasz nazwaliśmy „Babeczka dla kultury” i produktem do sprzedaży były
własnoręcznie upieczone przez dzieci i rodziców babeczki (muffiny). W drugim dniu stworzyliśmy
budżet plan. Ustaliliśmy, że potrzebujemy 500 zł na bilety do teatru, ponieważ jeden bilet
kosztował 25 zł. Jedna babeczka kosztowałaby 3 zł, także potrzebowalibyśmy 167 babeczek.

Następnie uczniowie podczas zajęć edukacji informatycznej zaprojektowali z pomocą nauczyciela
plakat . Kolejnym krokiem było wydrukowanie plakatów w zaprzyjaźnionej firmie reklamowej,
która zrobiła to bezpłatnie. Plakaty zostały rozwieszone przez dzieci i rodziców w szkole oraz w
najbliższej okolicy . Jeden z plakatów został także rozwieszony w Teatrze im. Heleny
Modrzejewskiej w Legnicy.

W dniu 22.03.2023 r. od g.8.00 do g. 16.00 odbył się kiermasz w szkole, wpisując się dodatkowo
w GLOBAL MONEY WEEK. Dzieci w tym dniu do szkoły przychodziły rotacyjnie (każde dziecko
miało przypisaną swoją godzinę pracy), po to, aby każdy mógł aktywnie uczestniczyć w sprzedaży.
Dodatkowo w pomoc również zaangażowali się rodzice.

Dzieci w trakcie kiermaszu ćwiczyły dodawanie i odejmowanie , obliczały ile klient ma zapłacić i
ile należy wydać reszty, przeliczali także pieniądze oraz zachęcali rówieśników, nauczycieli i
rodziców do zakupu babeczek, czyli zapoznali się z zadaniami zawodu sprzedawcy.

Po przeliczeniu zysków z kiermaszu okazało się , że dzieci nie tylko zebrały pieniądze na bilety do
teatru, ale także zebrały dodatkową sumę , którą wykorzystaliśmy jako częściowe pokrycie
wycieczki do Chwalimierza. W sumie klasa zarobiła i oszczędziła na tym wydarzeniu ok.1000 zł.

30.03.2023 r. udaliśmy się całą klasą na spektakl pt.: „Golec” do Teatru im. Heleny
Modrzejewskiej w Legnicy. Uczniowie byli podekscytowani i zafascynowani, zwłaszcza dlatego,
że dla niektórych z nich było to pierwsze wyjście do „prawdziwego” teatru.

Refleksją po odbytym zadaniu konkursowym jest to, że dzieci nauczyły się, że jeżeli czegoś
bardzo się chce to można to osiągnąć.
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